
 
 

  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale - 

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria 

Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - C.F.: 91201540373  

www.icgranarolo.edu.it  -  E-mail: boic82600v@istruzione.it - boic82600v@pec.istruzione.it 

 

Agli atti 

All’albo Istituto 

 

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio Progetto 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-85 – Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell‘infanzia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 

VISTA la Nota AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione progetto che rappresenta la 

formale autorizzazione a procedere con la realizzazione delle relative attività e impegno di spesa della 

singola istituzione scolastica per un importo complessivo di € 75.000; 

 

 VISTO il decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali    

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 

 

DECRETA 

 

Che il finanziamento di euro 75.000 finalizzato all’attuazione del Progetto 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-

85 sia formalmente assunto in Bilancio e iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea”. – voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” 

sottovoce 2.2.1 “PON per la scuola (FESR) – REACT EU”, nelle SPESE l’importo autorizzato sarà 

imputato alla scheda attività A03 SV “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”– Avviso 

pubblico prot.n. 380072021. 

         

        Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Assunta DIENER 

 

B
O

IC
82

60
0V

 -
 A

D
48

F
F

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
10

54
 -

 1
4/

12
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da DIENER ASSUNTA

http://www.icgranarolo.edu.it/
http://www.icgranarolo.gov.it/
mailto:boic82600v@istruzione.it

		2022-12-15T08:14:51+0100
	ASSUNTA DIENER




